

GALPÕES PRÉ-MOLDADOS PARA GARAGEM MUNICIPAL										BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº. 63/2025 PMU			
VIALE DO COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA										BM 01				Data da Medição: 27/05/2025			
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA-SE										Período: 05/05/2025 A 27/05/2025				MEDIÇÃO FINANCEIRA			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Quantidade	Preço Unitário R\$	Total R\$	MEDIÇÃO FÍSICA				MEDIÇÃO FINANCEIRA							
						Até o Período anterior	No Período	Acumulado Atual	Sendo	Até o Período anterior	No Período	Acumulado Atual	Sendo				
04016	Ponto de tomada 20x4, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc tipo embutido Ø 3/4", fio negro 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e acabamento	pt	8,00	R\$ 312,36	R\$ 1.874,16		3,00	3,00	3,00	R\$ 837,08	R\$ 0,00	R\$ 937,08	R\$ 837,08				
04017	Apq CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de terminais nas formas, para superestruturas e fundações, R1	kg	246,76	R\$ 15,70	R\$ 3.921,23		212,00	212,00	37,76	R\$ 3.328,40	R\$ 0,00	R\$ 3.328,40	R\$ 592,83				
04018	Apq CA - 60 Ø 4,2 a 8,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de terminais nas formas, para superestruturas e fundações, R1	kg	30,90	R\$ 15,01	R\$ 463,81		21,20	21,20	9,70	R\$ 316,21	R\$ 0,00	R\$ 316,21	R\$ 145,60				
04019	Concreto simples usinado 10x-21mpa, bombeado, angulo e adensado em superestrutura	m3	4,16	R\$ 660,87	R\$ 2.874,02		2,90	2,90	1,26	R\$ 1.796,26	R\$ 0,00	R\$ 1.796,26	R\$ 1.077,76				
04020	Forma plana para estruturas, em concreto resiliado de 12mm, 03 usos, inclusive escoramento, Revisão 07/2015	m2	34,00	R\$ 120,93	R\$ 4.111,62		34,00	34,00	0,00	R\$ 4.111,62	R\$ 0,00	R\$ 4.111,62	R\$ 0,00				
05001	Execução de pavimento em piso intermediado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm, at. 10/2022	m2	500,00	R\$ 110,67	R\$ 55.335,00		200,00	200,00	300,00	R\$ 22.134,00	R\$ 0,00	R\$ 22.134,00	R\$ 33.201,00				
05002	Asfaltamento de guia (meio-fio) em trecho reto, cortado/curva em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), at. 01/2024	m	178,00	R\$ 42,00	R\$ 7.476,00		98,00	98,00	80,00	R\$ 4.116,00	R\$ 0,00	R\$ 4.116,00	R\$ 3.360,00				
APROVADO										APROVADO				APROVADO			
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA										RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO				RESPONSÁVEL			


João Lima Andrade Filho
 Engenheiro Civil
 CRE-AM 27156/0745F